

Konin, 09-01-2017 r.

WSZ-EP-78/2016/55/2017

wg rozdzielnika

WYJAŚNIENIA DO SIWZ stanowiące modyfikację SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 209 000 euro na odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów medycznych wytworzonych przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie, nr sprawy: WSZ-EP-78/2016

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), uprzejmie wyjaśniamy:

1. W § 2 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający przewidział możliwość rozwiązania umowy przez każdą ze stron z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia. Przedmiotowa umowa zostanie zawarta w związku z udzieleniem zamówienia publicznego, zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych (Pzp) (t.j. 2016 poz. 2164 ze zm.). W ww. ustawie zostały dokładnie zapisane okoliczności, w których umowa może zostać rozwiązana lub unieważniona, (art. 144 i 145). Ustawa Pzp nie przewiduje możliwości rozwiązania umowy zawartej w wyniku udzielenia zamówienia publicznego bez podania przyczyny. Wynika to z faktu, że w tym zakresie odpowiednio stosuje się kodeks cywilny (art. 139 Us.zp) a ten przewiduje możliwość wypowiedzenia umów bezterminowych natomiast w ramach zamówień publicznych zawiera się umowy o charakterze terminowym. Prosimy o odstąpienie od powyższego zapisu umowy bowiem jest on dopuszczalny tylko w razie wskazania w umowie konkretnych okoliczności uzasadniających jej wypowiedzenie.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy nr 78/2016 poprzez wykreślenie zapisu § 2 ust. 3.

2. W § 2 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł sobie prawo do rozwiązania umowy w przypadku zmian organizacyjnych pracy. Prosimy o wyjaśnienie jakich zmian organizacyjnych pracy dotyczy ten zapis? Dla skuteczności tego zapisu zmiany organizacyjne pracy Zamawiającego, które mogą wpłynąć na realizację usługi przez Wykonawcę i będą skutkowały rozwiązaniem umowy z Wykonawcą, winny być zdefiniowane

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy nr 78/2016 poprzez wykreślenie zapisu § 2 ust. 4.

3. W § 2 ust. 5 pkt 2 i 3 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł sobie prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 1-krotnego opóźnienia w odbiorze odpadów odpowiednio powyżej 24 godzin - pkt 2 i powyżej 8 godzin roboczych - pkt. 3. Kara natychmiastowego odstąpienia od umowy za 1-krotne opóźnienie w odbiorze odpadów przekraczające 24 godziny lub 8 godzin roboczych jest drastyczna i niewspółmierna do szkody jaką może wyrządzić Zamawiającemu powyższe uchybienie Wykonawcy.

Jednocześnie odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy skutkuje nałożeniem na niego kary w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej wartości umowy.

Dodatkowo za nieterminowy odbiór odpadów Zamawiający przewidział kary pieniężne w § 5 ust 1 i 2. W świetle powyższego Zamawiający przewidział możliwość wielokrotnego ukarania Wykonawcy za jedno przewinienie. Prosimy o odstąpienie od zapisów § 2 ust. 5 pkt 2 i 3 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z SIWZ.

4. Zgodnie z zapisami §2 ust. & Zamawiający wymaga odbioru odpadu o kodzie 18 01 06* raz w tygodniu we wtorki. W związku z koniecznością odbioru pozostałych odpadów medycznych 3 razy w tygodniu w poniedziałki, środy i piątki, czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiory odpadu 18 01 06* w inne dni niż wtorki, np. poniedziałki, środy lub piątki?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje zapisy projektu umowy nr 78/2016 w zakresie § 2 ust. 8, który otrzymuje brzmienie:

„Odbiór odpadów o kodzie 18 01 06* odbywać się będzie raz w tygodniu, w środe w godzinach 7:00-15:00 bez konieczności telefonicznego lub pisemnego powiadamiania.”

Zmodyfikowany projekt umowy nr 78/2016 Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej.

W pozostałym zakresie zapisy SIWZ nr 78/2016 pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Koninie
Leszek Sobieski

Sporządziła: Ż. Borowska